
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 27/06/2001
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 aprile, n. 346
 LEPORANO (TA) - Legge Regionale 56/80 art. 55. Nomina Commissario ad "Acta" per l'adozione del
P.R.G. del Comune di Leporano.
 
L'Assessore Regionale all'Urbanistica, Assetto del territorio ed E.R.P., Dott. E. Santaniello, sulla base
dell'istruttoria espletata dall'Ufficio, confermata dal Dirigente di Settore, riferisce quanto segue.
""Ai sensi dell'art. 55 della l.r. n. 56/80 "tutela ed uso del territorio" il Comune di Leporano è obbligato a
dotarsi del P.R.G. del proprio territorio Comunale adeguato alle disposizioni della stessa l.r. n. 56/80.
Con deliberazione di G. R. del 9.05.2000 n. 580 è stato nominato l'Arch. Luigi Tenore, quale
commissario ad acta, per la predisposizione di tutti gli atti necessari e l'espletamento delle procedure
previsti dall'art. 16 della l.r. 56/80, stante la incompatibilità di 14 consiglieri su 16 assegnati per legge
all'organo Consiliare Comunale in carica.
Con nota dell'8.06.2000 n. 6194/1°, dell'Assessorato Regionale all'Urbanistica, è stata data
comunicazione, al predetto Arch. L. Tenore dell'avvenuta nomina da parte della Giunta Regionale.
Con nota del 15.3.2001, acquisita al protocollo del Settore Urbanistico Regionale. al n. 2870 del
27.03.2001, il nominato commissario ad acta ha comunicato la rinuncia all'incarico per impegni connessi
al lavoro d'Ufficio.
Ciò premesso, ed in relazione a quanto innanzi riportato, stante la necessità per il Comune di Leporano
di dotarsi di uno strumentazione urbanistica generale quale il PRG, rispondente alle aspettative di
sviluppo economico della locale comunità e agli indirizzi di tutela e di salvaguardia dell'intero territorio
comunale, è necessario procedere a nominare un nuovo commissario ad acta, in sostituzione dell'arch.
L. Tenore, per l'adozione della predetta strumentazione urbanistica generale per la quale il Consiglio
Comunale, allo stato, è impossibilitato ad adempiere.
Si propone pertanto alla Giunta Regionale di procedere ad una nuova nomina del commissario ad "acta"
per l'adozione del PRG, del comune di Leporano, nonché dei successivi adempimenti.
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale così come
puntualmente definite dall'art. 4 - comma 4° - della L.R. n. 7/97 punto g) e ha natura di ordinaria
amministrazione.
 
"ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI"
 
"Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del Bilancio
Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione"
L'Assessore sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 

1



UDITA la Relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Urbanistica ed E.R.P.;
 
VISTA le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento dall'istruttore e dal dirigente del
Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
 DI PRENDERE ATTO di quanto comunicato dall' arch. Luigi Tenore in ordine alla rinuncia dell'incarico
conferitogli con precedente deliberazione Giuntale, per l'adozione del P.R.G. del comune di Leporano,
adeguato a quanto prescritto dalla l.r. n. 56/80.
 DI APPROVARE la relazione dell'Assessore all'Urbanistica:
 DI NOMINARE in relazione a quanto sopra, in sostituzione dell'arch. Luigi Tenore, L'Ing. Giuseppe
Cataldi, Dirigente Ufficio Tecnico Comune di Gallipoli quale Commissario "ad acta" per l'espletamento di
tutte le procedure e la predisposizione di tutti gli atti necessari previsti dall'art. 16 della l.r. n. 56/80
connessi all'adozione della strumentazione urbanistica di che trattasi (PRG del Comune di Leporano), ivi
comprese le procedure amministrative della pubblicazione degli atti, dell'esame delle osservazioni
presentate e delle eventuali controdeduzioni alle prescrizioni e/o modifiche della G.R.
 Il Commissario "ad acta" espleterà le proprie funzioni entro il termine di 180 giorni, provvedendo a
trasmettere il tutto all'Assessorato all'Urbanistica, così come previsto dall'11° comma dell'art. 16 della l.r.
n. 56/80, a decorrere dalla notifica del presente provvedimento.
 al Commissario ad "acta" il Comune di Leporano provvederà al pagamento dell'incarico così come
determinato con delibera della G.R. n. 6339 del 28/4/1994;
 Di demandare, al competente Settore Urbanistico Regionale la notifica del presente provvedimento al
Commissario ad "acta" nonché a provvedere ad inviare copia al Comune di Leporano
 DI DICHIARARE il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi dell'art. 17 - comma 32 -
della legge 127/97.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
________________________
 

2


